Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования детей

Центр детского творчества

Металлургического района г. Челябинска

ПРИКАЗ

05.02.2014                                           №61

О дополнительных мерах  по обеспечению

по антитеррористической защищенности

МБУДОД  ЦДТ

В соответствии с приказом Управления образования Металлургического

района Администрации города Челябинска от  28.01.2014 № 48-у «О

дополнительных мерах  по обеспечению   антитеррористической  защищенности

образовательных учреждений   района», в целях повышения антитеррористической

защищенности  МБУДОД ЦДТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения  и дополнения в паспорт «Антитеррористической

защищенности образовательного учреждения на 2013-2018 годы» в срок до

07.02.2014г.

2. Создать  комиссию по обеспечению комплексной безопасности и

антитеррористической защищенности ЦДТ на 2014 год в следующем составе:

          председатель: Худяков Е.В. директор ЦДТ;

члены комиссии:  Петрищева В.Д. заместитель директора по АХР;

                               Данилейко С.М. заместитель директора по УВР;

                               Аранцева Е.Ю. заместитель директора по НМР;

                               Сошникова Т.З.методист;

                               Циммер Е.А. руководитель структурного подразделения;

                               Лазар А.С. руководитель структурного подразделения;

                               Волкова С.Е. руководитель структурного подразделения.

3. Петрищевой В.Д. заместителю директора по АХР провести внеплановые

инструктажи с вахтерами и сторожами в целях организации эффективной

охраны ЦДТ в срок до 07.02.2014г;

     4. Руководителям  структурных подразделений провести  оперативные

совещания, родительские собрания по действиям всех участников

образовательного процесса  при возникновении чрезвычайных ситуаций,

связанных с захватом заложников, обнаружением подозрительных предметов

и взрывных устройств в срок до 07.02.2014;

5. Педагогам дополнительного образования провести профилактические беседы

с воспитанниками в срок до 07.02.2014 г.

6. Педагогам-организаторам провести игровые  занятия в коллективах ЦДТ;

7. Сошниковой Т.З.ответственной за ГО и ЧС провести  объектовую эвакуацию

20.03.2014г.

8. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой

Директор                                                                                                        Е.В. Худяков

С приказом ознакомлены:

Петрищева В.Д.

Данилейко С.М.

Аранцева Е.Ю.

Сошникова Т.З.

Циммер Е.А.

Лазар А.С.

Волкова С.Е.

Ермакова Н.В.

Ермошкин А.В.

Козлова Я.А.

Сошникова Т.З.